
 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 1 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 

  UNAD 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo 
del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, 
patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior 
Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los 
estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores 
promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración 
del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo académico siguiente al estudiante 
con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el 
segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el 
estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el 
Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que cumplan 
con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La exoneración 
de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 

Que mediante archivo electrónico del 19 de octubre de 2023, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico 8-03 del 2023. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al tercer periodo académico de la vigencia 2023, se señaló “que 
en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas 
con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación 
alguna, por ningún motivo”. 

 
Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 2 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico 8-03 de 2023, para los estudiantes pertenecientes a los 
diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo 
académico 8-03 de la vigencia 2024. 

 
Que, en mérito de lo expuesto,  
 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 del 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico 8-03 de 2023, para hacerlo efectivo en el 
periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, a los estudiantes que se relacionan a continuación:   

 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1024559053 
YENIFER ALEXANDRA 
CORREDOR LOPEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5 171 3,6 100% 

2 53006729 
JULIETTE MARCELA 
BOLAÑOS LOPEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5 170 4,6 75% 

3 1096217167 
YOVETXI DAYANA MENCO 
PRADOS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS CALI 5 160 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCIÓN 8257) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1010184540 YENNY PATRICIA JAIME  
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCIÓN 8257) 

PITALITO 5 151 4,7 100% 

2 43872800 
INGRID NATALIA PEREZ 
CARDONA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCIÓN 8257) 

MEDELLÍN 5 147 4,4 75% 

3 1004960057 
ANGELA MARIA VILLADA 
CARVAJAL 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCIÓN 8257) 

DOSQUEBRADAS 5 146 4,4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1083902147 AMALIA PARRA ROJAS CONTADURIA PUBLICA PITALITO 5 164 4,7 100% 

2 328459 JOSE EDGAR OSPINA ORTIZ CONTADURIA PUBLICA IBAGUÉ 5 161 4,8 75% 

3 35533234 
ANA XIOMARA 
HERNANDEZ PARRADO 

CONTADURIA PUBLICA FACATATIVA 5 151 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 13874256 
CARLOS ANDRES GOMEZ 
PEÑALOZA 

ECONOMÍA BUCARAMANGA 5 154 4,6 100% 

2 1104711879 
OSCAR SANTIAGO 
MONTOYA AREVALO 

ECONOMÍA LÍBANO 5 138 4,4 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 3 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

3 1057215973 
MARIA CAMILA PAEZ 
PAEZ 

ECONOMÍA CHIQUINQUIRÁ 5 103 4,5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52551701 DIANA CASTILLO JUNCO NEGOCIOS INTERNACIONALES 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5 21 4,8 100% 

2 73581509 
JOHN JAIRO TORRES 
CABALLERO 

NEGOCIOS INTERNACIONALES CARTAGENA 5 3 5 75% 

2 1052998069 
KAREN LISETH HOYOS 
SOLIS 

NEGOCIOS INTERNACIONALES VALLEDUPAR 5 3 5 75% 

2 53030879 
VIVIANA CECILIA 
FIGUEROA DUQUE 

NEGOCIOS INTERNACIONALES SOACHA 5 3 5 75% 

3 1122507969 
JULIET NATALIA VERA 
ROJAS 

NEGOCIOS INTERNACIONALES ACACIAS 4,9 57 4,8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION AGROPECUARIA (RESOLUCIÓN 12019) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1152934769 
LUIS ALFONSO RIOS 
MANJARREZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
AGROPECUARIA (RESOLUCIÓN 
12019) 

SANTA 
MARTA 

4,9 9 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1018429830 
CAMILO TRUJILLO 
CAJAMARCA 

TECNOLOGIA EN GESTION 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 91 4,7 100% 

2 8431706 
DANIEL MAURICIO 
AGUDELO FRANCO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

MEDELLÍN 5 36 4,6 75% 

3 1047973356 VANESSA BERNAL PEREZ 
TECNOLOGIA EN GESTION 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

MEDELLÍN 5 18 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCIÓN 12020). 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1140843881 
MAYRA ALEJANDRA 
ROLONG POLANCO 

TECNOLOGIA EN GESTION DE 
EMPRESAS ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCIÓN 12020) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 78 4,4 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTON DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCIÓN 95) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71365195 
MAURICIO VARGAS 
CARMONA 

TECNOLOGIA EN GESTION DE 
OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCIÓN 95) 

MEDELLÍN 5 75 4,4 100% 

2 1072751700 
BRAYAN STIVEN CAYCEDO 
GONZALEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION DE 
OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCIÓN 95) 

LA DORADA 5 6 5 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 4 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

3 1002603326 
YINETH MILENA LOPEZ 
GONZALEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION DE 
OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCIÓN 95) 

YOPAL 4,9 98 4,6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTIÓN DE EMPRESAS Y ORGANIZACIONES SOLIDARIAS (RESOLUCIÓN 5101) 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79737032 
JOSE IGNACIO MORALES 
TORO 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN DE 
EMPRESAS Y ORGANIZACIONES 
SOLIDARIAS (RESOLUCIÓN 5101) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 9 4,9 100% 

1 1072714895 
YULI YAREIDI VANEGAS 
BARRERA 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN DE 
EMPRESAS Y ORGANIZACIONES 
SOLIDARIAS (RESOLUCIÓN 5101) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 9 4,9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 16616) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1114451912 
MARCELA MONTOYA 
RAMIREZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 16616) 

PALMIRA 5 86 4,6 100% 

2 1001438125 
PAOLA ANDREA PERIANEZ 
RESPREPO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 16616) 

MARIQUITA 4,9 50 3 75% 

3 1078636868 JHON SEBASTIAN SANCHEZ  
TECNOLOGIA EN GESTION 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 16616) 

MEDELLÍN 4,9 36 4,6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1032441583 
WILLIAM CAMILO 
MARTINEZ SANABRIA 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 18 4,9 100% 

2 1075227424 
ANDRES FELIPE MEDINA 
BONILLA 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 18 4,6 75% 

2 1022435383 
LIZETH CAMILA RAMIREZ 
SILVA 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 18 4,6 75% 

3 49785011 
YULIETH VIVIANA 
VANEGAS SILVA 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

BARRANQUILLA 5 15 3,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79135918 
WILLIAM DANIEL FRANCO 
NARANJO 

ESPECIALIZACION EN GERENCIA 
ESTRATEGICA DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 14503) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 5 4,9 100% 

 
 
 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1143362162 
ADRIANA PATRICIA FLOREZ 
HERNANDEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCIÓN 3490 DE 
2022-03-16) 

CARTAGENA 5 13 4,9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 5 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

2 1118535238 ADELA PATIÑO MESA 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCIÓN 3490 DE 
2022-03-16) 

YOPAL 5 12 4,7 75% 

3 1010229239 
HUGO RODRIGUEZ 
ARTUNDUAGA 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCIÓN 3490 DE 
2022-03-16) 

FLORENCIA 5 10 4,8 50% 

3 1061792908 
LAURA MARGARITA 
QUINTERO PERDOMO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCIÓN 3490 DE 
2022-03-16) 

FLORENCIA 5 10 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1047486514 
DANIEL SANTIAGO 
VILLALOBOS ESCOBAR 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 

MEDELLÍN 5 46 4,8 100% 

2 1093744144 
MARIA FERNANDA BUENO 
CORREDOR 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 

CÚCUTA 5 12 4,9 75% 

3 79366523 
CESAR AUGUSTO SUAREZ 
NOVA 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 6 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA 

  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 24661473 
ANGELA MARIA BUILES 
BUILES 

MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA PALMIRA 5 33 4,9 100% 

2 25785010 
DIANA MARIA HERNANDEZ 
COGOLLO 

MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA SAHAGÚN 5 6 5 75% 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91046639 JUAN JOSE PINTO PLATA AGRONOMIA BUCARAMANGA 5 127 4,6 100% 

2 16242463 
JOAQUIN MARIA NARVAEZ 
NARVAEZ 

AGRONOMIA 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5 40 4,7 75% 

3 1111454497 
XIOMARA ALEXANDRA 
MERCHAN VANEGAS 

AGRONOMIA LÍBANO 5 19 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1045047376 
CESAR AUGUSTO GALVIS 
GALVIS 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCIÓN 001902) 

MEDELLÍN 5 148 4,2 100% 

2 1006691493 
JUAN SEBASTIAN ROMERO 
CRUZ 

AGRONOMÍA 
(RESOLUCIÓN 001902) 

ACACIAS 5 84 4,6 75% 

3 1007790166 YINA PAOLA OLAVE ANDRADE 
AGRONOMÍA 
(RESOLUCIÓN 001902) 

IBAGUÉ 5 76 4,4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCIÓN 017101) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1018342595 
JOHN FERNANDO OCHOA 
HERNANDEZ 

INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 017101) 

MEDELLÍN 5 81 4,2 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 6 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

2 1120576380 JOHN HARRY ORTEGA GOMEZ 
INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 017101) 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

5 50 4,6 75% 

3 33369661 CLARA INÉS PATIÑO CARO 
INGENIERIA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 017101) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 42 3,7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AMBIENTAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1051336767 
LEIDY YOHANA RUBIANO 
GARZON 

INGENIERÍA AMBIENTAL GARAGOA 4,9 108 4 100% 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1001444574 
HEIDY STEFANIA VIRGUEZ 
CAIPA 

ZOOTECNIA LA DORADA 5 146 4,2 100% 

2 1085259117 
NATALIA ALEXANDRA RAMOS 
BENAVIDES 

ZOOTECNIA PASTO 4,9 184 3,9 75% 

3 91257484 
HERNANDO ARTURO 
VILLAMIZAR CASTRO 

ZOOTECNIA ACACIAS 4,9 162 4,3 50% 

 
 

MATRÍCULAS S DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 08086) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1070916683 
MARCK YULDDER HERNANDEZ 
MORENO 

ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 
08086) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 38 4,1 100% 

2 1001587313 
GUSTAVO ALEJANDRO 
MONCADA TORO 

ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 
08086) 

MEDELLÍN 5 3 5 75% 

3 94394898 
FRANCISCO JAVIER ACHICANOY 
TORRES 

ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 
08086) 

PALMIRA 4,9 80 4,4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 24474271 OMAIRA VALENCIA VALENCIA 
MAESTRIA EN 
AGRONEGOCIOS 

DOSQUEBRADAS 5 3 5 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCIÓN 17682) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1049621760 ELKIN DANIEL PAEZ VALBUENA 
TECNOLOGIA EN 
PRODUCCION ANIMAL 
(RESOLUCIÓN 17682) 

TUNJA 5 9 5 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCIÓN 13396) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 75102331 
DIEGO FERNANDO VELASQUEZ 
BARCO 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL (RESOLUCIÓN 
13396) 

DOSQUEBRADAS 5 56 4,5 100% 

2 87065520 JOSE LUIS VALLEJOS JIMENEZ 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL (RESOLUCIÓN 
13396) 

PASTO 4,9 108 4,1 75% 

3 1193643523 
MARTHA CATALINA CUELLAR 
BOHORQUEZ 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

FLORENCIA 4,9 108 3,8 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 7 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

AMBIENTAL (RESOLUCIÓN 
13396) 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1002609144 
JUANITA PINZON 
AGUIRRE 

DISENO INDUSTRIAL DOSQUEBRADAS 5 85 4,7 100% 

2 1002436201 
JENNIFER DAYARI 
MOYANO BAUTISTA 

DISENO INDUSTRIAL DUITAMA 4,9 70 4,4 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 72170634 
GABRIEL RICARDO 
CORTES GARZON 

ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 10 4,8 100% 

2 1024482954 
JOHAN GIOVANNI 
LATORRE REVELO 

ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 2 5 75% 

3 80156004 
JOHN ALEXANDER 
MERCHAN CASTILLO 

ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA 
GENERACION 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 8 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1061531390 
JENNIFER VELASCO 
HURTADO 

INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 
575 de 2017-01-23) 

POPAYÁN 5 155 4,3 100% 

2 25531752 
SANDRA JOHANA 
CABRERA VALENCIA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 
575 de 2017-01-23) 

SANTANDER 
DE 
QUILICHAO 

5 108 3,1 75% 

3 1038407649 
CARLOS ANDRES 
RENDON CEBALLOS 

INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 
575 de 2017-01-23) 

MEDELLÍN 5 107 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1070962535 
ALEX ALFONSO 
MURCIA GUZMAN 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

FACATATIVA 5 8 5 100% 

2 1028008882 
CARLOS DAVID MARIN 
RESTREPO 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

MEDELLÍN 5 5 5 75% 

2 7729651 
MIGUEL ANGEL 
CARDOZO BOTELLO 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

DOSQUEBRADAS 5 5 5 75% 

3 1005231561 
KAREN LORENA REYES 
ARIAS 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

MÁLAGA 4,9 9 4,9 50% 

3 1110460643 
LUIS ENRIQUE MESA 
LOZANO 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

IBAGUÉ 4,9 9 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 94552694 
JOHN FERNANDO 
MUNOZ ARANGO 

INGENIERIA DE SISTEMAS CALI 5 179 4,6 100% 

2 80738750 
LUIS GABRIEL MORENO 
ARGOTES 

INGENIERIA DE SISTEMAS GIRARDOT 5 160 4,5 75% 

3 1065577019 
CARLOS RAFAEL 
MAESTRE MARQUEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS VALLEDUPAR 5 158 4,7 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 8 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1118298200 
CARLOS STEVEN SERNA 
URREA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 
011685) 

PALMIRA 5 136 4,3 100% 

2 1074418068 
NICOLAS MUÑOZ 
RODRIGUEZ 

INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 
011685) 

GACHETA 5 123 3 75% 

3 1032415528 
JENNY ELIZABETH 
CHACON SANCHEZ 

INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 
011685) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 122 3,6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 18511253 
ALEJANDRO NARVAEZ 
MARULANDA 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 
13155) 

DOSQUEBRADAS 5 160 3,1 100% 

2 87064315 
HERNAN DARIO 
YALUZAN BATIDAS 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 
13155) 

PASTO 5 158 4 75% 

3 94482008 
CARLOS JULIO PEREZ 
MUNOZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 
13155) 

PALMIRA 5 147 4,3 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 14518) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1128434106 
JEISSON ARLEY 
MONTOYA MONSALVE 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

MEDELLÍN 5 142 4,1 100% 

2 1098826260 
JUAN ALBERTO PARADA 
GRANADOS 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

BUCARAMANGA 5 135 4,5 75% 

3 1042438535 
CARLOS ORLANDO 
PATINO LINDARTE 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

MEDELLÍN 5 133 4 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1038417139 
SANTIAGO GIRALDO 
DUQUE 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 
10431 DE 2022-06-07) 

MEDELLÍN 5 58 4,6 100% 

2 1072497642 
EDDISON DUVERNEY 
GOMEZ TORRES 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 
10431 DE 2022-06-07) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 57 4,7 75% 

3 1074135890 
EDISSON FERNEY 
PARRADO REYES 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 
10431 DE 2022-06-07) 

CHIPAQUE 5 17 4,8 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1128061775 
JULIT DEL CARMEN 
JARAMILLO OROZCO 

INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 
05867) 

CARTAGENA 5 173 4 100% 

2 1064838763 
LUIS ALEJANDRO PICON 
PACHECO 

INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 
05867) 

OCAÑA 5 173 3,9 75% 

3 80766048 
DANIEL YESID MORALES 
PULGARIN 

INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 
05867) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 172 3,1 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80757534 
GERMAN GARZON 
RODRIGUEZ 

INGENIERIA MULTIMEDIA YOPAL 5 91 4,7 100% 

2 1002697505 
EVENLI DAYANA DIAZ 
ALBA 

INGENIERIA MULTIMEDIA TUNJA 5 17 5 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 9 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

3 1123434065 
SARAH VICTORIA 
ALESSANDRA GALLEGO 
GUTIERREZ 

INGENIERIA MULTIMEDIA 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5 17 4,8 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1014279993 
DIEGO FERNANDO 
OROZCO SUAREZ 

MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 
(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 6 4,9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80238037 
JAIME HERNAN VARGAS 
JIMENEZ 

TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 92 4,8 100% 

2 1082104706 
MANUEL ALEXANDER 
TARAPUES PORTILLA 

TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

PASTO 5 58 4 75% 

3 1015435664 
CARLOS EDUARDO 
CLAVIJO TOVAR 

TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 81 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1118540899 
CAMILO AUGUSTO 
MARTINEZ BERNAL 

TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 

YOPAL 4,9 110 4,6 100% 

2 17587447 
LEANDRO JESUS 
ANGARITA 
VILLAMIZAR 

TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION 
ELECTRONICA 

BARRANCABERMEJA 4,9 88 4,6 75% 

 
 
MATRÍCULAS S DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924). 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 86075056 
MANUEL ENRIQUE 
HERNANDEZ PINTO 

TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 
020924) 

ACACIAS 5 61 4,2 100% 

2 13993829 
DANNIEL GERBERTZ 
GARCIA CASTELLANOS 

TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 
020924) 

PALMIRA 5 55 4,4 75% 

3 3664310 
JAIRO ALBERTO PELAEZ 
MAZO 

TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 
020924) 

MEDELLÍN 4,9 20 4,9 50% 

3 1116801682 
LUIS JOSE RODRIGUEZ 
AVENDANO 

TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 
020924) 

MEDELLÍN 4,9 20 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1038411729 
BIVIANA PATRICIA 
POSADA QUINTERO 

TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA MEDELLÍN 4,9 9 4,9 100% 

2 1020774886 MOISES AGUILERA  TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 6 4,9 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437). 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80748339 
HUBER ALBERTO 
MARTINEZ ARIZA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 17 4,7 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 10 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

2 1020832122 
ANDREA CAROLINA 
LOPEZ LONDONO 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

TUNJA 5 8 5 75% 

2 1010128596 
JUAN ESTEBAN HERAZO 
BERROCAL 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 8 5 75% 

2 1023882961 
OSCAR JULIAN AGUDELO 
GUERRA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 8 5 75% 

3 98386850 
ANTONIO RICARDO 
LOPEZ PORTILLA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

ZIPAQUIRÁ 5 2 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES INALÁMBRICAS (RESOLUCIÓN 8431) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91271257 
RAFAEL HUMBERTO 
MEZA HERRERA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES 
INALÁMBRICAS (RESOLUCIÓN 8431) 

BUCARAMANGA 5 62 4,4 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1023959927 
CRISTIAN ANDRES 
RODRIGUEZ CORCHUELO 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE 
AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 88 4,8 100% 

2 98713390 
LUIS FELIPE PADILLA 
RESTREPO 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE 
AUDIO 

MEDELLÍN 4,9 67 4,7 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 20463). 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1070328080 
GERMAN CAMILO 
ORJUELA CABALLERO 

TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4,9 9 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1004863610 
ALVARO FABIAN VILA 
ANGARITA 

TECNOLOGÍA EN SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES INÁLAMBRICAS 

AGUACHICA 4,9 103 4,5 100% 

2 8485868 
ALVARO ENRIQUE 
LLAMAS HERNANDEZ 

TECNOLOGÍA EN SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES INÁLAMBRICAS 

POPAYÁN 4,9 89 4,7 75% 

3 1004269062 EDWIN MUNOZ MOTTA 
TECNOLOGÍA EN SISTEMAS DE 
COMUNICACIONES INÁLAMBRICAS 

PITALITO 4,9 79 4,5 50% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCIÓN 02030) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1104698049 
JAIRO ANDRES 
GONZALEZ 
SALAZAR 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 
02030) 

LÍBANO 5 15 4,7 100% 

2 43165683 
DIANA LUDERLIS 
PATINO RESTREPO 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 
02030) 

MEDELLÍN 5 14 4,6 75% 

3 1111203016 
LUIS FELIPE RIOS 
DELGADO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 
02030) 

MARIQUITA 5 13 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 11 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 15645215 
MIGUEL MEJIA 
VILLADIEGO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

POPAYÁN 5 24 4,8 100% 

2 18263675 
JOSE LUIS 
MONROY 
BARRAGAN 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

ACACIAS 5 22 4,2 75% 

3 1115949780 
JEFERSON ADRIAN 
ORTIZ VASQUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

FLORENCIA 5 21 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCIÓN 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52075326 
LILIANA CABRERA 
OCAMPO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCIÓN 12426) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 41 3,6 100% 

2 1082959652 
KATHERINE PAOLA 
MARTINEZ SILVA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCIÓN 12426) 

SANTA MARTA 5 24 4,8 75% 

2 52744217 
DORA STELLA 
ROJAS BECERRA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCIÓN 12426) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 24 4,8 75% 

3 91224467 
JUAN CARLOS 
LAITON MORENO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCIÓN 12426) 

BUCARAMANGA 5 21 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN (RESOLUCIÓN 11684). 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7633454 
HERNAN ALBERTO 
OSORIO CUELLAR 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 
(RESOLUCION 11684 DE 
2019-11-07) 

LA GUAJIRA 5 26 3,7 100% 

2 1118826360 
ANGIE PAOLA 
MONTOYA 
LAGARES 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 
(RESOLUCION 11684 DE 
2019-11-07) 

LA GUAJIRA 4,9 104 4 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 12423) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1073515965 
CAMILO ANDRES 
POLO 
MONTEALEGRE 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA (Resolución 
12423) 

PITALITO 5 145 4,7 100% 

2 13930589 
ALBERTO CACERES 
FLOREZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA (Resolución 
12423) 

MÁLAGA 5 106 4,7 75% 

3 1098657166 
TATIANA 
KATHERINE 
JAIMES RINCON 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA (Resolución 
12423) 

BUCARAMANGA 5 60 4,3 50% 

 
  
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 12 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

1 18519536 
LUIS EDUARDO 
CAICEDO 
ESCOBAR 

LICENCIATURA EN INGLES 
COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

DOSQUEBRADAS 5 171 3,9 100% 

2 1084745001 
EUDES DE JESUS 
DE LA HOZ 
MANCILLA 

LICENCIATURA EN INGLES 
COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

SANTA MARTA 4,9 170 3,5 75% 

3 1115740359 
DAYANA CARRENO 
ORTIZ 

LICENCIATURA EN INGLES 
COMO LENGUA 
EXTRANJERA 

CUBARÁ 4,9 163 4,7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1053345287 
YUDITH CAROLINA 
CELY GORDILLO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

CHIQUINQUIRÁ 5 138 4,7 100% 

2 1031168984 
DAYANA MAGALY 
CANON SOTO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

SAHAGÚN 5 133 4,3 75% 

3 1127623547 
ADRIAN JOSE 
ACEVEDO BERRIO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 
EN INGLES 

BUCARAMANGA 5 132 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1097609799 
MAYERLY PAOLA 
VEGA SANCHEZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

BUCARAMANGA 5 157 4,4 100% 

2 94396722 OSCAR DEL TORO  
LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

CALI 4,9 160 4,7 75% 

3 79249920 
JOSE BISMER 
CARVAJAL ALZATE 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

BUCARAMANGA 4,9 153 4,7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (Resolución 1049 de 2019) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52470168 
YAZMIN ASTRID 
VERA VARGAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 
1049 de 2019) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 191 4,5 100% 

2 7634820 
JAVIER ENRIQUE 
VALENCIA 
AMADOR 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 
1049 de 2019) 

BARRANQUILLA 5 156 4,8 75% 

3 1096946551 
YUDI COSTANZA 
CALDERON DIAZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 
1049 de 2019) 

SOATÁ 5 142 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1091674487 
JENNIFER 
ANGARITA 
CARRENO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

OCAÑA 5 169 4,5 100% 

2 43111042 
INDIRA BALBIN 
ROMAN 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

DOSQUEBRADAS 5 159 4,4 75% 

3 33365963 
BLANCA JENNITH 
MUNOZ DAZA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

TUNJA 5 154 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1065644987 
JORGE DAVID 
SUAREZ 
MALDONADO 

MAESTRIA EN EDUCACIÓN VALLEDUPAR 5 56 4,7 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 13 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

2 52084350 
CONSTANZA 
CECILIA CANO 
PRADA 

MAESTRIA EN EDUCACIÓN CHIQUINQUIRÁ 5 42 4,9 75% 

3 10695322 
WILSON JAIR 
RENGIFO MUÑOZ 

MAESTRIA EN EDUCACIÓN EL BORDO 5 39 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN EDUCACIÓN INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52697274 
NATALIA PAOLA 
REYES DUQUE 

MAESTRIA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

CARTAGENA 5 36 4,9 100% 

2 52881369 
DOLLY TORO 
SEPULVEDA 

MAESTRIA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 30 4,7 75% 

3 19386959 
HENRY ARSENIO 
ZARATE ANGEL 

MAESTRIA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 30 4,5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN MEDIACIÓN PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1102351402 
CARLOS ANDRES 
PATINO TORRES 

MAESTRÍA EN MEDIACIÓN 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

BUCARAMANGA 5 33 4,9 100% 

2 1090409822 
MARIA FERNANDA 
MEZA BONILLA 

MAESTRÍA EN MEDIACIÓN 
PEDAGOGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

CÚCUTA 5 30 4,8 75% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1036679099 MICHEL TATIANA 
CUADROS HURTADO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MEDELLÍN 5 119 4,6 100% 

2 1006532992 MARTHA ROCIO DUARTE 
BUITRAGO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

CUMARAL 5 114 4,3 75% 

3 1084450367 JUAN DAVID OROZCO 
CERMENO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

SANTA 
MARTA 

5 111 4,4 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACIÓN EN SALUD (RESOLUCIÓN 24218) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1040735879 FRANCY NATALIA 
ACEVEDO HENAO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 
24218) 

MEDELLÍN 5 55 4,7 100% 

2 1010053161 ELIANA RESTREPO 
NARVAEZ 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 
24218) 

MEDELLÍN 5 34 4,6 75% 

3 39425355 FLOR ENITH FERIA GARCIA ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 
24218) 

MEDELLÍN 5 29 4,5 50% 

  
MATRÍCULAS S DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1094245932 ERIKA YOHANNA 
GONZALEZ JAIMES 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

PAMPLONA 5 6 5 100% 

1 80731380 HUGO ALBERTO CANO 
NINO 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 

5 6 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 14 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

2 1075678144 ANGIE MELIZA GOMEZ 
RAMOS 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

ZIPAQUIRÁ 5 3 5 75% 

3 51990617 
 

GLORIA ESPERANZA 
ZARATE DEVIA 
 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

LA DORADA 
 

4.9 9 4.9 50% 

3 1099367995 
 

YERLEY MARCELA 
RAMIREZ TORRES 
 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 

4.9 9 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E IMÁGENES DIAGNOSTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1026257127 INGRID MILENA 
RODRIGUEZ CONTRERAS 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 
IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 

5 72 4,6 100% 

1 1069740598 YURY NATALY SANCHEZ 
SÁNCHEZ 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 
IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 

5 72 4,6 100% 

2 25181036 SAMANTA LORENA 
GOMEZ GÓMEZ 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 
IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

MEDELLÍN 5 71 4,5 75% 

3 1020428318 IVAN DARIO MORENO 
CARO 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 
IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS 

MEDELLÍN 5 66 4,6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1004247385 LAURA TATIANA CENTENO 
CAICEDO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200) 

LA PLATA 5 109 4,4 100% 

2 1085284089 AYDA LILIANA LOPEZ 
MIRAMAG 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200)) 

PASTO 5 90 4,7 75% 

3 3140030 RODRIGO CLAVIJO 
RIVEROS 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 90 4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1036949360 JESSICA ZAPATA 
MIRANDA 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO 

MEDELLÍN 5 102 4,4 100% 

2 1054679593 ELVER GIOVANNY CASTRO 
SANCHEZ 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 

5 84 4,7 75% 

3 1070980125 YEIMI YINETH URREA 
ACOSTA 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO 

CHIPAQUE 5 78 4,4 50% 

 
  

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLÍTICAS 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 15 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1036925510 OSCAR FERNANDO 
TAMAYO ZULUAGA 

CIENCIA POLÍTICA MEDELLÍN 5 82 4,7 100% 

2 1006020166 MARLY NATHALIA 
VILLARREAL OSORIO 

CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 5 62 4,9 75% 

3 29119991 ALEJANDRA MARIA 
CASTRO ARBOLEDA 

CIENCIA POLÍTICA (BOGOTA 
CRA.30) 

5 53 4,9 50% 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1051662370 VANNESSA MARIA 
SILVA MORALES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN PUBLICA 
(RESOLUCIÓN 07817) 

BARRANQUILLA 5 25 4,8 100% 

2 1013578227 ANTONIO JOSE 
LONDONO LONDONO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN PUBLICA 
(RESOLUCIÓN 07817) 

NEIVA 5 25 4,4 75% 

3 71396763 JULIO CESAR 
AGUDELO CANO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN PUBLICA 
(RESOLUCIÓN 07817) 

MEDELLÍN 5 22 4,4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN GOBIERNO, POLÍTICAS PÚBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 53052030 DIANA PATRICIA 
ABADIA ALVARADO 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

CALI 5 21 4,8 100% 

2 1130744029 ANDRES FELIPE 
CUERVO VELASQUEZ 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA CRA.30) 5 18 4,4 75% 

3 1143879536 JUAN CAMILO 
NAVARRO LOPEZ 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

BARRANQUILLA 5 15 4,5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1023925193 JAHANAVY ALEJANDRA 
PEREZ BRAVO 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 14 4,9 100% 

2 52710152 DAIRA JULIANA 
LONDONO MOLINA 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 14 4,8 75% 

2 1012362365 WENDY CAROLINA 
FARIAS OCHOA 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 14 4,8 75% 

3 1125468189 OSCAR FABIAN 
ESPINOSA TORRES 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

SAN JOSÉ 
DEL 
GUAVIARE 

5 11 4,5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1001285764 DIEGO ALEJANDRO 
PULIDO JAIME 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

CARTAGENA 5 98 3,8 100% 

2 1059904101 MARIO SEBASTIAN 
MENESES MUNOZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
JURÍDICA DE LA 
INFORMACIÓN 

EL BORDO 4,9 6 4,9 75% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 16 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES   

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1024472478 SERGIO IVAN CRUZ BORJA ARTES VISUALES 
(BOGOTA 
CRA.30) 5 154 4,1 100% 

2 79571310 
EDGAR GIOVANNI ORTIZ 
DIAZ ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) 5 148 4,4 75% 

3 1003375666 
JOSE DANIEL MEDINA 
RODRIGUEZ ARTES VISUALES VALLEDUPAR 5 138 4,4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91477389 LIBARDO RIANO CASTRO COMUNICACIÓN SOCIAL BUCARAMANGA 5 111 4 100% 

2 1007145594 
HILARY STEICY CARACAS 
MINA COMUNICACIÓN SOCIAL 

SANTANDER DE 
QUILICHAO 4,9 144 4,4 75% 

3 43925297 
ZULMA MILENA GIRALDO 
ARBOLEDA COMUNICACIÓN SOCIAL MEDELLÍN 4,9 107 4,4 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1007377223 
SHAIRA GINIELA ACEVEDO 
LUNA  

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) AGUACHICA 5 114 4,6 100% 

2 1000726874 
STHEFANNY TATIANA 
JIMENEZ MOGOLLON 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) 

(BOGOTA 
CRA.30) 5 111 4,3 75% 

3 1085950046 
ALEJANDRA YERALDINE 
MONTENEGRO PADILLA 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) PASTO 5 104 4,6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7545403 
CESAR AUGUSTO 
JARAMILLO BOTERO 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) PALMIRA 5 125 4,8 100% 

2 10263945 
JUAN ANTONIO LOPEZ 
BEDOYA 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) DOSQUEBRADAS 5 120 4,7 75% 

3 88161174 
CARLOS ALBERTO VERA 
ROMERO 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) PAMPLONA 5 93 4,9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 40986263 
NARDA PATRICIA RIANO 
VEGA GESTIÓN DEPORTIVA MEDELLÍN 5 92 4,6 100% 

2 1007407929 
THALIA STEPHANY LOPEZ 
FIGUEREDO GESTIÓN DEPORTIVA 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 5 9 5 75% 

3 1144050735 
CAROLINA REVELO 
GUAYUPE GESTIÓN DEPORTIVA MEDELLÍN 4,9 71 4,9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91428951 
LUIS ENRIQUE BARBOSA 
GOMEZ 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN BARRANCABERMEJA 5 51 4,7 100% 

2 51871330 NOVOA VARGAS NOHRA  
MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN PASTO 5 48 4,9 75% 

3 1010140260 
ANGIE CATALINA AYALA 
BECERRA 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN TUNJA 5 24 4,7 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 17 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 67004500 
DIANA MARIA SEPULVEDA 
ZAPATA 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA MEDELLÍN 4,9 39 4,8 100% 

2 16797046 
JUAN CARLOS CORREA 
QUICENO 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA PALMIRA 4,9 21 4,8 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1061699505 
TANIA LORETH SANCHEZ 
PRIETO 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y 
SOLIDARIO FLORENCIA 4,9 15 4,7 100% 

 
 

MATRÍCULAS S DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCIÓN 12170) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113685722 
MAYERLIN BARANDICA 
APARICIO 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA (RESOLUCIÓN 
12170) PALMIRA 5 27 4,8 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085320795 
LIZETH DAYANA 
CORDOBA SOLARTE 

PSICOLOGÍA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) PASTO 5 20 4,9 100% 

2 32737408 
MARLA MERCEDES DIAZ 
RAPALINO 

PSICOLOGÍA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) BARRANQUILLA 5 19 4,9 75% 

2 24339005 
LUZ ANGELA RAMIREZ 
OROZCO 

PSICOLOGÍA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) DOSQUEBRADAS 5 19 4,9 75% 

2 43344781 
LUZ ENEIDA JIMENEZ 
AGUIRRE 

PSICOLOGÍA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) DOSQUEBRADAS 5 19 4,9 75% 

3 34065439 
LIJH JOHANNA ARANGO 
SERNA 

PSICOLOGÍA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) DOSQUEBRADAS 5 18 4,8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1087989311 
HUGO ANTONIO CRUZ 
VILLA MÚSICA CALI 5 81 4,8 100% 

2 1007884908 
JUAN ANDRES MADRID 
ESPITIA MÚSICA CARTAGENA 5 73 3,8 75% 

3 79138325 
RAUL WILFREDO BAREÑO 
BAREÑO MÚSICA 

(BOGOTÁ 
CRA.30) 5 64 4,4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – - SOCIOLOGÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1059713218 
LEIDY MARIAM ZULUAGA 

CRUZ SOCIOLOGÍA DOSQUEBRADAS 5 149 4,9 100% 

2 26212730 
VICTORIA SANDINO 

SIMANCA HERRERA SOCIOLOGÍA 
(BOGOTÁ 

CRA.30) 5 141 4,9 75% 

3 1082838071 
CLAUDIA CECILIA GARCIA 

ZAPATA SOCIOLOGÍA SANTA MARTA 5 136 4,5 50% 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD, realizar el respectivo descuento sobre la matrícula, de 
acuerdo a los montos conferidos en esta Resolución, y en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, para los tres mejores promedios del periodo académico 08-03-2023 así: 
el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 18 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD, la devolución de los recursos pecuniarios para aquellos 
estudiantes que hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
periodo académico 08-03-2024, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 

 
PARÁGRAFO: Para solicitar la devolución de los recursos pecuniarios, el estudiante deberá 
adelantar el trámite correspondiente ante la Vicerrectoría de Servicios Aspirantes, Estudiantes y 
Egresados (VISAE), dentro de la vigencia 2024. 

 
ARTÍCULO CUARTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico, para que los 
estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto Administrativo hayan finalizado su malla 
curricular, hagan uso del beneficio como parte de pago de derechos de grado del programa por el 
cual se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO: El estudiante deberá solicitar por escrito a la Secretaría General, a través del 
Sistema de Atención Integral (SAI) SAI - Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD - 
Educación Virtual, el uso del beneficio como parte de pago de derechos de grado, para grados 
ordinarios o extraordinarios de la vigencia 2024.  
 
ARTÍCULO QUINTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de 
honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si en dos resoluciones concurren los mismos 
plazos de uso, se hará efectivo el beneficio en el siguiente periodo académico teniendo en cuenta 
el orden cronológico de expedición del acto administrativo y el periodo académico, ordinario o 
complementario según corresponda; para efectos del traslado del beneficio, el estudiante deberá 
hacer la solicitud a la secretaria general a través del Sistema de Atención Integral (SAI) 
https://sai.unad.edu.co/ 

 
PARÁGRAFO: La matrícula de honor otorgada en un periodo complementario, no podrá aplicarse 
en un periodo ordinario.   
 
ARTÍCULO SEXTO: Los estudiantes que sean beneficiarios de programas de gratuidad en la 
educación auspiciados por el Gobierno nacional, que hayan finalizado su malla curricular podrán 
hacer uso del beneficio de matrícula de honor durante la vigencia 2024, como parte de pago de los 
costos que correspondan a opción de grado o derechos de grado del programa en el cual fue 
beneficiado. 
 
PARÁGRAFO: Si el estudiante no ha terminado su malla curricular podrá hacer uso del beneficio 
por una única vez durante la vigencia 2024, en la expedición de alguno de los certificados de que 
trata el artículo 35 del Reglamento Estudiantil, Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013.  

 
ARTÍCULO SÉPTIMO: El egresado que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título reconocido por la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la presente 
resolución para que haga uso de este por una única vez durante la vigencia 2024 o 2025 en 
procesos formativos asociados a alguno se los siguientes sistemas: 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/


 
                                         Resolución No. 06699 del 01 de abril del 2024                  página 19 de 19      
 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo académico 8-03 
de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico 8-03 de la vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a 

Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co  www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

• Sistema Nacional de Educación Continua. 

• Sistema Nacional de Educación Permanente. 

• Sistema Universitario Abierto. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., el primero (01) del mes de abril de 2024 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector 

 

 

 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.Secretaria  General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

